
Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata 

26 listopada 2023 

I czyt. Ez 34, 11-12, 15-17 

II czyt. 1 Kor 15, 20-2. 28 

Ref. Psalmu 23: „Pan mym pasterzem, nie brak mi 

niczego.”  

Ewangelia: Mt 25, 31-46 
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Maria KARAPUTA 
Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie ... 

 

UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA  

KRÓLA WSZECHŚWIATA 
 

Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla, a od 1969 roku także 

Króla Wszechświata, przenika podwójne przesłanie. Chodzi o 

zrozumienie, jaka jest rola Chrystusa w dziejach zbawienia 

i odkrycie, kim jest On dla nas osobiście. Królowanie Jezusa 

nie jest narzucaniem swej woli i władzy, aby jak najbardziej 

wykorzystać poddanych, lecz jest cierpliwym czekaniem na 

każdego, kto w swojej wolności i pokorze zbliży się do Niego, 

aby zaczerpnąć ze zdrojów zbawienia. Jezus króluje z 

wysokości krzyża. To co przez Jego oprawców zostało 

przewidziane jako kara, poniżenie i upokorzenie, staje się 

znakiem Jego mocy i panowania. Niech słowo Boże pomoże 

nam nieustannie poddawać się królowaniu Jezusa. 
 

MISJONARKI CHRYSTUSA KRÓLA DLA POLONII 
 

Dzisiejsza Uroczystość Chrystusa Króla jest świętem 

patronalnym Misjonarek Chrystusa Króla dla Polonii 

Zagranicznej. Siostry są powołane do troski o polskich 

emigrantów. Siostry służą Polakom rozproszonym po całym 

świecie. Właściwą formą apostolatu jest modlitwa i wszelkiego 

rodzaju prace ofiarowane Bogu w intencji polskich 

emigrantów. Wszystkim Siostrom Misjonarkom, a szczególnie 

siostrze Weronice, składamy najserdeczniejsze życzenia i 

zapewniamy o modlitwie. 
 

FUNDUSZ REMONTOWY 
 

Dzisiaj ostatnia niedziela miesiąca, więc druga składka 

zbierana jest na Fundusz Remontowy naszego kościoła. 

Kopertki znajdują się w rocznych zestawach.  
 

TRYPTYK JANA PAWŁA II 
 

Zapraszamy dzisiaj o godz. 15:00 na koncert na podstawie 

Tryptyku Jana Pawła II w wykonaniu chóru Quo Vadis i 

zespołu Camerata z Brampton, pod dyrekcją Mariusza 

Michalaka. Specjalnym gościem będzie Aleksandra 

Krasowska, która będzie grała na instrumencie marimba. 

Wstęp wolny, jednakże w czasie koncertu będzie można złożyć 

wolne datki na pokrycie kosztów. Tryptyk Jana Pawła II to 

poetycka medytacja nad różnymi sprawami. Opowiada o życiu 

człowieka w jego różnych wymiarach. Nie jest to utwór ani o 

śmierci ani o życiu wiecznym, ale bardzo optymistyczny. 
 

 

 

 

 

KAWA I PĄCZKI 
 

Dzisiaj, członkowie Towarzystwa Imienia Jezus, zapraszają do 

sali parafianej na kawę i pączki. 
 

NOWENNA 
 

W środę, 29 listopada rozpoczyna się nowenna przed 

uroczystością Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi 

Panny.  

SPOTKANIE GRUPY MISYJNEJ 
 

W środę, po wieczornej Mszy św., odbędzie się spotkanie 

Grupy Misyjnej. 
 

NABOŻEŃSTWA 
 

W tym tygodniu przypada pierwszy piątek miesiąca. O godz. 

15:00 zapraszamy na prywatną adorację Pana Jezusa w Najśw. 

Sakramencie. Spowiedź rozpocznie się o godz. 18:00. W 

sobotę o godz. 18:00 zapraszamy na nabożeństwo pierwszej 

soboty. Nabożeństwo pierwszych sobót to wynagrodzenie 

składane Niepokalanemu Sercu Maryi. Zostało podyktowane 

przez Matkę Bożą podczas objawień fatimskich. „Przybędę, by 

prosić o poświęcenie Rosji memu Niepokalanemu Sercu i o 

Komunię św. wynagradzającą w pierwsze soboty. 
 

WYMIANA TAJEMNIC RÓŻAŃCOWYH 
 

Róże Żywego Różańca mają wymianę tajemnic różańcowych 

w pierwszą niedzielę miesiąca przed Mszą św. o godz. 11:00. 
 

PIERWSZA KOMUNIA ŚWIĘTA 
 

Serdecznie zapraszamy dzieci przygotowujące się do I 

Komunii św. wraz z ich rodzicami 3 Grudnia 2023 na godz. 

13: 00 na mszę św. w kościele św. Kazimierza. Dzieci 

otrzymają na rozpoczęcie programu przygotowującego do 

przyjęcia I Komunii św. tablice z Bożymi Przykazaniami.  
 

REKOLEKCJE ADWENTOWE 
 

Rekolekcje adwentowe w naszej parafii odbędą się od 17 do 20 

grudnia. Rekolekcje głosił będzie misjonarz z Ukrainy o. 

Krzysztof Machelski OMI. Spowiedź świąteczna odbędzie się 

w niedzielę 17 grudnia od godz. 15:00 do 17:00 w salach 

parafialnych, a w kościele w tym czasie odbywać się będzie 

adoracja Najświętszego Sakramentu. 
 

ŚWIĄTECZNE PACZKI DLA DZIECI  

W DOMACH DZIECKA 
 

Chcemy dołączyć się do akcji „Szlachetna Paczka” i 

zasponsorować jako Parafia św. Kazimierza paczki dla dzieci 

w domu dziecka w Polsce, który jest prowadzony przez siostry 

zakonne. Rada Parafialna wybierze domy dziecka, które są 

raczej ubogie. Ofiary na paczki dla dzieci będzie można 

złożyć w niedzielę, 3 grudnia do skarbony, jaka będzie 

znajdować się w wejściu do kościoła. Według danych 

statystycznych z 31 grudnia, 2021 roku w Polsce jest 72,288 

dzieci objętych opieką zastępczą, a domów dziecka, czyli 

placówek opiekuńczo-wychowawczych jest 1,260.  
 

AKCJA MŁODZIEŻY 
 

Nasza młodzież będzie sprzedawała pierogi na święta w 

niedzielę, 10 grudnia. Bardzo prosimy, aby zrobić świąteczne 

zakupy u naszej młodzieży, w ten sposób wspieramy ich 



działalność przy naszej parafii. Będą również mieli świecę na 

stół wigilijny. 
 

GRUPA MŁODZIEŻOWA 
 

Grupa młodzieżowa przy naszej parafii zaprasza młodzież do 

przyłączenia się do tętniącej życiem i gościnnej grupy 

młodzieżowej. Grupa wierzy w znaczenie silnej wspólnoty dla 

młodych ludzi. Dzięki grupie młodzież ma szansę i możliwość 

duchowego rozwoju, znaczących przyjaźni i szansę na 

zaangażowanie się w zabawne, znaczące i zmieniające życie 

doświadczenia. Młodsza młodzież (klasy 8-12) będzie spotykać 

się w czwartki o 20:00, a młodzież starsza będzie spotykać się 

w piątki o 20:00. Za młodzież odpowiedzialna jest Agata 

Bembenek.  
 

KOPERTKI NA NIEDZIELNĄ KOLEKTĘ 2024 
 

Kopertki można odbierać w sali parafialnej, ułożone są według 

alfabetu. Parafianie, którzy mieli numery powyżej numeru 

487, otrzymali nowe numery. Co roku konieczna jest korekta 

numerów ze względu na parafian, którzy się wyprowadzili lub 

zmarli. Uprzejmie prosimy o wpisywanie na kopertce, w 

miejscu znaku $, ofiary pięniężnej zawartej w kopertce i o 

nie używanie kopertek z poprzednich lat. Zaświadczenia 

podatkowe za każdy rok są wysyłane pod koniec lutego. 

Dziękujemy za waszą ofiarność na rzecz naszej parafii. 
 

LICZENIE WIERNYCH 
 

Każdego roku w połowie października we wszystkich 

kościołach Archidiecezji Toronto są liczeni wierni. Z 

uzyskanych danych wiemy, że po pandemii nie wróciło do 

kościoła na niedzielne Msze św. 30% wiernych. W jednych 

parafiach jest lepiej, a w innych znacznie gorzej. Nasza parafia 

należy do przeciętnych. Przed pandemią w niedzielnych 

Mszach św. uczestniczyło przeciętnie 1250 wiernych. W 

minionym roku było obecnych około 670 wiernych, a w tym 

roku sytuacja trochę się polepszyła i w październiku przeciętna 

liczba wynosiła 780 wiernych w niedzielę na wszystkich 

Mszach świętych. Brak ponad 450 parafian w niedzielę, 

oznacza również o wiele mniejszą składkę i stabilność 

finansową parafii. Jesteśmy wdzięczni wszystkim parafianom, 

którzy pamiętając o ofiarności na rzecz parafii. Kościół – to 

nasze wspólne duchowe dobro. 
 

PODZIĘKOWANIE 
 

Dziękujemy wszystkim, którzy doskonale posprzątali, kościół, 

chór, zakrystię, dolne salki, łazienki oraz inne pomieszczenia. 

W sumie pracowało 12 pań oraz 8 panów, którzy pomagali w 

oczyszczeniu schodów, posprzątaniu wokół kościoła czy też 

pomagali elektrykowi. W szczególny sposób dziękujemy: 

Milewska Jadwiga, Borowska Bożena, Wołoszyn Anna, 

Stępień Józef, Roszak Stanisław, Cop Stanisław, Turczyński 

Marian, Debosz Czesława, Kruk Krystyna, Kruk Natalia, Kruk 

Ireneusz, Muzyka Anna, Zalewska Elżbieta, Pinczek Edward, 

Drzymała Józef, Drzymała Urszula, Kasztelan Ryszard, 

Posłuszna Maria, Halas Henryka, panu Markowi i innym. 
 

OPŁATEK PARAFIALNY 
 

Rada Parafialna zaprasza na obiad świąteczny „Opłatek” w 

niedzielę, 7 stycznia o godz. 14:30. Bilety w cenie $25 można 

nabywać w biurze parafialnym. Dzieci do lat 12 otrzymują 

bilet za darmo. Podany będzie gorący obiad przygotowany 

przez nasze panie. Odpowiedzialna jest pani Stefania Baran. 

Będzie to również czas na wspólnie kolędowanie. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

O zdrowie i Boże błog. dla Józefa Stępień z rodziną x2 – 

Stefania Kołpak 

O zdrowie i Boże błog. dla Zeni Szydłowskiej – Irena Glica 
 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata 

Niedziela, 26 listopada 

8:00 Za śp. Apolonię, Franciszka, Jerzego, Barbarę i 

Zbigniewa Sepczyńskich - Grażyna 

9:30 Za śp. Bronisława Albinowski – córki i wnuki 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Jolantę Bojanowską (2. rocznica śmierci) - 

siostra 

19:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i zdrowie w 

rodzinach Myśliwiec, Brzyżek i Paściak – Anna 
 

PONIEDZIAŁEK, 27 listopada 

8:00 Za śp. Danielę Konopka i zmarłych z rodziny 

Konopka – rodzina 

19:00 Za śp. Irenę Łabik (11. rocznica) i Jana Kaczor – 

rodzina 
 

WTOREK, 28 listopada 
8:00 Za śp. Romualda, Mariannę, Józefę, Fabiana i Jana 

Polkowskich – Jan i Jadwiga Polkowscy 

19:00 Za śp. bratowe Ludwinę i Marię Warmuz – Maria 

Boksa z rodziną 
 

ŚRODA, 29 listopada 

8:00 Za śp. Franciszkę i Stanisława Kłapów oraz Andrzeja i 

Stefana Jędraskich – wnuki i siostrzenica 

19:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i Boże błog. w 

rodzinach Boksa, Warmuz i Miranda – Maria Boksa 
 

CZWARTEK, 30 listopada – św. Andrzeja, Apostoła 

8:00 Za śp. rodziców Marię i Stanisława Stokłosa - córka 

19:00 Za śp. Jadwigę i Albina Pigel – córka Edzia z rodziną 
 

PIĄTEK, 1 grudnia 
8:00 O zdrowie i Boże błog. dla dzieci, wnuka i prawnuków 

– mama i babcia Regina 

18:30 Nabożestwo pierwszego piątku miesiąca  

19:00 Za zmarłych z rodzin Kozacz, Kaczor, Bułdyś i 

Niedbała – rodzina 
 

SOBOTA, 2 grudnia  
8:00 Za śp. Stefanię Litwin i zmarłych z rodziny Litwin - 

córka 

14:30 Msza św. ślubna - Matthew Jugo & Anna Gramano 

18:00 Nabożeństwo pierwszej soboty miesiąca 

19:00 Za śp. Antoninę i Kazimierza Zawadzkich i zmarłych 

z rodziny – syn z rodziną 
 

1. Niedziela Adwentu 

Niedziela, 3 grudnia 

8:00 W intencji członków Towarzystwa Różańca Świętego 

9:30 Za śp. Ednę Kędzior i zmarłych z rodzin Sajdak & 

Kobak – córki z rodzinami 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Jana Grelę – syn Lucjan z rodziną 

19:00 Za śp. Mariannę i Stanisława Kowalczyk – córka z 

rodziną 


